РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 10  »   мая   2016 г.                                                                              № 34/76

 О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Краснолиповского сельского

поселения от 11 ноября 2013 года

№ 75/169 «Об утверждении Правил

благоустройства территории

Краснолиповского сельского поселения

     Заслушав информацию Главы Краснолиповского сельского поселения Фроловского

муниципального района Григорьева А.Г. в целях приведения нормативных правовых

актов, принятых Советом депутатов Краснолиповского сельского поселения в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области,

РЕШИЛ:

1.  Внести  в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского сельского поселения от 11

ноября 2013 года № 75/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Краснолиповского сельского поселения, следующие изменения и дополнения:   (далее

Правила)

 1.1.  Часть 10 Правил изложить в следующей  редакции:

10. Содержание домашних животных в Краснолиповском сельском поселении

10.1. Не допускается на территории обособленных предприятий, организаций,

гаражей, складов, автостоянок и т.п. бесконтрольное содержание и размножение

бродячих, не зарегистрированных в установленном порядке собак.

10.2. Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать

собак в свободном выгуле только на хорошо огороженной территории или на привязи.   О

наличии собак должна быть сделана предупреждающая надпись (табличка) при входе на

участок (двор).
Немедленно доставлять животное, покусавшее человека либо другое животное, в

ветеринарное учреждение для осмотра, а пострадавшего человека - в медицинское

учреждение.

10.3. Владельцы  домашних животных обязаны принимать меры к недопущению

самостоятельного выхода  животных из мест их содержания.

10.4. Для выгула домашних животных на территории Краснолиповского сельского

поселения  должны быть определены специальные территории, обозначенные табличками.

На территориях необходимо устанавливать специальные контейнеры для сбора

экскрементов животных.

Владельцы домашних животных обязаны осуществлять уборку экскрементов

домашних животных в специальные контейнеры для сбора экскрементов животных.

10.5. Запрещается выгуливать собак, кошек и других домашних животных на детских

и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и

других учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения и

административных учреждений, на газонах, на территориях культурного отдыха

населения (на пляжах, в парках), за исключением мест, специально предусмотренных для

этих целей.

Организация содержания домашних животных должна производиться в соответствии

с санитарно-гигиеническими нормами и правилами, ветеринарным законодательством

Российской Федерации.

10.6.  При выгуле собак в период с 22.00 часов до 7.00 часов их владельцы должны

принимать меры по обеспечению тишины и покоя граждан.

10.7. Запрещается отпускать собак с поводка ближе, чем 100 метров от жилых домов,

традиционных мест отдыха и занятия  спортом.

10.8. Запрещается купать домашних животных в водоемах и местах, отведенных для

массового купания людей.

10.9. Запрещается выгул собак:

- лицами, не достигшими шестнадцатилетнего возраста;

- лицами в состоянии алкогольного, наркотического опьянения;

- лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными;

10.10. Отлов бродячих животных осуществляется специализированными

организациями по договорам с администрацией Краснолиповского  сельского поселения в

пределах выделенных на эти цели средств.

 2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Краснолиповского сельского поселения       __________________     А.Г.Григорьев.

В ходе проведения юридической экспертизы   нормативно-правового акта «О

внесении изменений и дополнений   в решение Совета депутатов Краснолиповского

сельского поселения от 11 ноября 2013 года № 75/169 «Об утверждении Правил

благоустройства территории  Краснолиповского сельского поселения»  коррупциогенных

факторов не выявлено.

                                       Юрисконсультант                              В.И.Топчиев.

«     10   »    мая  2016 г.